
牛乳

2
月

【ひなまつり献立】
女の子の健やかな成長を願っ

てお祝いをする行事です。デ

ザートには、小さい大福を選び

ました。

よく噛んで食べましょう。

616

25.9

18.3

3.2

Kcal

g

g

g

3
火

鶏肉を、数種類のハーブとワ

インで付け込んで「鶏肉の

ハーブ焼き」を作ります。爽や

かな香りです。

552

34.1

20.5

2.5

Kcal

g

g

g

4
水

トマトソースベースのチリソー

スで、唐揚げにした一口サイ

ズのいかを味付けした、ご飯

にあうおかずです。

574

24.2

17.8

2.0

Kcal

g

g

g

5
木

ひじきを甘辛く煮て、ポテトサ

ラダに入れます。
597

25.8

20.2

2.2

Kcal

g

g

g

6
金

調理場特製の「ピザトース

ト」です。いつもはパンが食べ

きれない人も　しっかり食べて

ください。

690

28.5

25.1

3.9

Kcal

g

g

g

9
月

【応援献立】

令和7年度もあと1週間。頑

張りましょう。

574

20.2

14.3

2.5

Kcal

g

g

g

10
火

手作りのホワイトルウで、コー

ンポタージュを作ります。甘み

のある国産コーンはパンに合

います。

674

29.8

26.2

3.1

Kcal

g

g

g

11
水

きのこ王国長野ならではの、

豚汁です。食物繊維がたっぷ

りです。

574

27.8

20.3

1.8

Kcal

g

g

g

12
木

調理場特製の「小倉蒸しパ

ン」です。優しい甘みで、おい

しいですよ。

689

26.4

17.5

2.1

Kcal

g

g

g

13
金

でこぽんは、不知火とも呼ば

れます。果汁たっぷりの柑橘

類です。

634

23.6

18.3

2.2

Kcal

g

g

g

16
月

【卒業お祝い献立】

６年生のみなさん、ご卒業お

めでとうございます。みなさん

の門出をお祝いします。

663

25.2

22.5

1.9

Kcal

g

g

g

　卒業・進級の季節になりました。

うれしいけれど、少し寂しい別れの季節です。

　今年度もあとひと月で終わりです。長いようで、あっという間の

一年間でした。

6年生のみなさん、ご卒業おめでとうございます。今のクラスで

給食を食べるのも、残すところあとわずかです。

　共同調理場では、みなさんの心と体の健やかな成長を願って、

おいしい給食作りに努めてきました。友だちや先生方と過ごした

楽しい思い出として、残れば私たちも幸せです。

　中学生になっても引き続き、みなさんにおいしい給食をお届け

できるよう、がんばります。
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ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ
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3 月給食予定献立表
令和７年度 飯綱町学校給食共同調理場
三水小学校 TEL026-253-3250

FAX026-253-3251

献立名
血
ち

や肉
に く

になる食品
しょくひん

体
からだ

の調子
ち ょ う し

を整
ととの

える食品
しょくひん

熱
ねつ

や力
ちから

のもとになる食品
しょくひん

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩相当量
主食 おかず

【給食
きゅうしょくもくひょう

目標】 主
お も

な材料
ざいりょう

栄養
えいよう

価
か

１年間
ねんかん

の給食
きゅうしょく

をふりかえろう 赤
あか

の仲間
な か ま

緑
みどり

の仲間
な か ま

黄
き

の仲間
な か ま


